
Katedra studií občanské společnosti 
                       Fakulta humanitních studií 
                       Univerzita Karlova v Praze  

Department of Civil Society Studies 
The Faculty of Humanities 
Charles University in Prague 

 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Autor:    Bc. Alena Jonášová 

Název práce:   Mateřská centra jako podpora v rozvoji kariéry aktivních členek 
 
Vedoucí: Ing. Kateřina Legnerová, Ph.D., MBA, MSc. 
 

Kritéria hodnocení: Hodnocení (1 – 4): 

Zdůvodnění relevance tématu vzhledem k oboru Studia občanského sektoru  
 

1 

Téma odpovídá studovanému oboru. Autorka se zabývala organizacemi občanské společnosti, konkrétně se 
zaměřila na mateřská centra. Zdůvodnění relevance začlenění mateřských center do organizací občanského 
sektoru autorka výstižně popsala v rámci diplomové práce. 

Kvalita teoretického/konceptuálního rámce práce 

 
1 

V rámci teoretického vymezení autorka pracuje s pojmy kariéra, kariérní rozvoj, odlišnostmi vývoje kariéry žen i 
dobrovolníků. Pracuje i s výsledky již realizovaných výzkumů, které tvoří rámec pro empirickou část.  
 
 
Formulace cílů, výzkumných otázek či hypotéz  
 

2 

Hlavním cílem práce bylo zjistit, v jaké míře mateřská centra podporují kariérní rozvoj svých aktivních členek. 

Dalším cílem bylo prozkoumat, jakou roli přisuzují aktivní členky dobrovolnictví v mateřských centrech ve své 
snaze o uplatnění na trhu práce a při budování své kariéry. Hlavní výzkumné otázky byly dále rozpracovány do 
vedlejších podotázek, které lépe specifikovaly zaměření celé práce. Formulace výzkumných otázek byla 
komplikovaná a ne zcela se podařilo je naformulovat tak, aby byly jednoznačné. 
 

Metody získávání a analýzy dat a jejich použití 
 

2 

Autorka zvolila formu kvantitativního výzkumu s využitím dotazníkového šetření. Oceňuji počet získaných 
odpovědí, které odrážejí pracnost spojenou s tímto výzkumem. Z výzkumu není zcela jasná role aktivních členek 
a jejich zapojení z důvodu kumulace činností. Tím je omezeno zjištění vlivu na další kariéru. 

Kvalita závěrů práce 
 

2 

Autorka shrnula závěry, které vyplynuly z dotazníkového šetření. Stejně jako u výzkumu se prolínají skupiny 
respondentek, závěry práce pak nevyznívají jednoznačně. V každém případě tato práce pomohla zmapovat 
zapojení žen do mateřských center, zjistit oblasti jejich zapojení i četnost. Výzkum pomohl i k uvědomění 
respondentek k vlastnímu rozvoji v rámci další kariéry. Závěr práce mohl být více rozpracován, je zřejmá 
autorčina snaha o rychlé dokončení. 
 

Práce se zdroji 
 

1 

Autorka vychází z dostupných zdrojů a to jak tuzemských, tak zahraničních. Použité zdroje odpovídají 
zvolenému tématu.  
 

Struktura práce, formulační a gramatická úroveň, grafická úprava 
 

2 

Práce je dobře strukturovaná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Práce obsahuje gramatické a 
stylistické nedostatky. 
 

 

 
 
 
 



Katedra studií občanské společnosti 
                       Fakulta humanitních studií 
                       Univerzita Karlova v Praze  

Department of Civil Society Studies 
The Faculty of Humanities 
Charles University in Prague 

 
Celková známka před obhajobou:  
 
Diplomová práce odpovídá požadavkům na diplomové práce na Katedře studií občanské společnosti, doporučuji 
k obhajobě. 
 
Navrhovaná známka  2 

 

Otázky k obhajobě: 

Co byste navrhla jako doporučení pro mateřská centra, aby byla žádaným místem pro další kariérový 

rozvoj jejich členek? Jak lépe marketingově tuto možnost uchopit? 

 

 

 

V Praze dne 7. 6. 2019 

 

………………………………………………. 

Podpis vedoucího práce 

 


